03  Serviço de corte de grama 200.000 M2 R$0,37 R$ 74.000,00 
04  Roçada, capina de áreas verdes em geral 100.000 M2

R$0,60 R$ 60.000,00 

TOTAL R$ 346.500,00 

Os valores estimados foram obtidos através de média por cotação e o total da aquisição, no 
importe é R$346.500,00(trezentos e quarenta e seis mil e quinhentos reais).  

No preço ofertado deverão estar inclusas todas as despesas, bem como todos os tributos, 

fretes, seguros e demais encargos necessários à completa execução do objeto. 

10. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Art. 6º, inciso XXIII, alínea ‘j’, da Lei nº 14.133/2021).